Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1246, 14 jun. 2013. Caderno Judiciário
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 24, 21 jun. 2013, p. 2.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 177/CSJT.GP.SG, DE 13 DE JUNHO DE 2013

Altera o Plano Anual de Auditoria do
Conselho Superior de Justiça do
Trabalho para o exercício 2013,
aprovado pelo Ato n° 82/2013 -
CSJT.GP.SG.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 10, XIV, do
Regimento Interno do Conselho Superior do Trabalho,

Considerando o Ato n° 82 - CSJT.GP.SG, de 9 de abril de 2013, que

aprova o Plano Anual de Auditoria do Conselho Superior de Justiça do Trabalho e
das Ações Coordenadas de Auditoria com o Conselho Nacional de Justiça para o
exercício 2013;

Considerando as determinações para a realização de inspeções pela

Coordenadoria de Controle e Auditoria nos Tribunais Regionais do Trabalho da 11ª,
22ª e 23ª Região,

RESOLVE:

Art. 1ºO anexo do Ato n° 82 - CSJT.GP.SG, de 9 de abril de 2013,

passa a vigorar na forma do anexo deste Ato.

Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 13 de junho de 2013.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

\\Svlxjt007\csjt_sgrcsjt\SGRCSJT\Atos\Atos da Presidência CSJT\2013\177 - Altera PAAC 2013.doc

ANEXO DO ATO CSJT.GP.SG Nº 177 /2013

PLANO ANUAL DE AUDITORIA DO CONSELHO SUPERIOR DE JUSTIÇA DO
TRABALHO, DAS AÇÕES COORDENADAS DE AUDITORIA COM O CONSELHO

NACIONAL DE JUSTIÇA E DAS INSPEÇÕES PARA O EXERCÍCIO 2013

QUADRO I
AUDITORIAS NOS TRIBUNAIS REGIONAIS DO TRABALHO

REGIONAL CIDADE SEDE/ UF PERÍODO DA INSPEÇÃO
IN LOCO

TRT 10ª Região Brasília/DF 6 a 10 de maio
TRT 19ª Região Maceió/AL  20 a 24 de maio
TRT 3ª Região Belo Horizonte/MG 24 a 28 de junho
TRT 6ª Região Recife/PE 26 a 30 de agosto
TRT 13ª Região João Pessoa/PB 23 a 27 de setembro
TRT 5ª Região Salvador/BA 21 a 25 de outubro
TRT 23ª Região  Cuiabá/MT 18 a 22 de novembro

QUADRO II
AUDITORIAS NO ÂMBITO DA JUSTIÇA DO TRABALHO DE 1º E 2º GRAUS

(JT)
TEMA PERÍODO

Diárias e Passagens PJE fevereiro a abril
Passivo PAE  janeiro a abril
Passivo URV abril e maio
Passivo ATS  maio
Passivo VPNI junho

QUADRO III
AÇÕES COORDENADAS DE AUDITORIA COM O CONSELHO NACIONAL

DE JUSTIÇA – CNJ
TEMA PERÍODO

Controle Interno abril e maio
Obras Públicas abril e maio
Tecnologia da Informação junho e julho

QUADRO IV

INSPEÇÕES EM OBRAS DOS TRIBUNAIS REGIONAIS DO TRABALHO

REGIONAL CIDADE SEDE/UF PERÍODO DA INSPEÇÃO
IN LOCO

TRT 22ª Região Teresina/PI 29 e 30 de abril

TRT 11ª Região Manaus/AM e Boa
Vista/RR 17 a 20 de junho

Anexo 1 - ATO CSJT.GP.SG Nº 177/2013
1246/2013 - Sexta-feira, 14 de Junho  de 2013 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1